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Kärleken är tålmodig och god. Kärleken är 

inte stridslysten, inte skrytsam och inte 

uppblåst. Den är inte utmanande, inte 

självisk, den brusar inte upp, den vill ingen 

något ont. Den finner inte glädje i orätten 

men gläds med sanningen. Allt bär den, allt 

tror den, allt hoppas den, allt uthärdar den. 

Men nu består tro, hopp och kärlek, dessa 

tre, och störst av dem är kärleken.

Jag tror detta är ord vi känner igen och 

tycker om. De läses ofta när människor 

gifter sig och lovar varandra sin kärlek. 

De står i Första Korinthierbrevet 13:4-

7, 13. Sammanhanget där handlar om 

att vi människor har olika gåvor och olika 

förmågor, vi har lärt oss olika saker och 

I KÄRLEKENS TID  »
vi bidrar på olika sätt. Det är bra, men 

texten säger att om inte kärleken får vara 

grunden så är allt detta utan värde. 

Vilken utmaning! Det gäller inte enbart 

två människors kärlek utan hur vi alla ska 

kunna uppskatta varandra, uppmuntra 

varandra, ha tålamod med varandra, tänka 

att vi får göra misstag och fel men att det 

kan redas ut och att vi kan förändras när vi 

möter kärlek och kan förlåta och försonas. 

Det handlar om kärleken som grunden för 

att vi ska kunna leva tillsammans i fred 

och frid och varje del ska få känna sin 

rättmätiga plats och uppgift.

Ja, vilken utmaning! Klarar vi det? 

Knappast av egen kraft (annat än möjligen 

ett litet tag). Till hjälp behöver vi Guds 

kärlek, särskilt den som kommer oss 

mänskligt nära i Jesus. Man skulle kunna 

byta ut kärleken mot Jesus i texten ovan 

och förstå att Jesus både är inspirationen 

och själva källan till kärleken. I hans liv, 

hans död och uppståndelse finns kraft 

till att vandra kärlekens väg eftersom 

han vandrat den före oss och för oss. 

Han vandrar den nu och varje stund med 

oss, osynlig vid vår sida. I hans sällskap 

får vi misslyckas och börja om på nytt. 

Hos honom finns förlåtelse, befrielse och 

upprättelse.

Orden om kärleken är en bot mot 

enfalden och en grund för mångfalden. 

Gud har skapat och skapar med variation. 

Gud älskar allt skapat. Det finns mycket 

för oss att älska. Både människa, natur 

och allt livet bjuder. Det finns mycket att 

ta vara på och låta få komma till sin rätt. 

Möjligheten öppnas att få känna sig älskad 

i djupet som den och det man är i Guds 

ögon som Guds skapelse. När vi älskar oss 

själva och varandra så, då älskar vi såsom 

Gud älskar oss.

I kärlekens tid

Klas Sturesson / kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson ......................0451-77 62 00 
Therese Knutsson ................0451-77 62 11 
Christina Liljegren ................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen ............0451-77 62 13  
Urban Hagberg .....................0451-77 62 15 
Anders Myhrberg ................0451-77 62 17
Tobias Månsson ....................0451-77 62 18 
Marianne Molin ....................0451-77 62 19 

Musiker 
Hans Jakob Wastvedt .........0451-77 62 34
Benjamin Åberg ....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson ...............0451-77 62 36
Anette Larsson .....................0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen .............0451-77 62 38 

Pedagoger 
Henrik Feldt ...........................0451-77 62 26
Fredrik Leo Sandberg (tjl.) .0451-77 62 27
Erika Heil-Utbult ..................0451-77 62 28

Barn- och ungdomsverksamhet 
Johanna Knutsson ................0451-77 62 29 
Pauline Sitar ..........................0451-77 62 55 
Helen Johannesson ..............0451-77 62 56 
Ammi Nilsson ........................0451-77 62 57 
Sandra Linnér ........................0451-77 62 58 

Diakoner 
Jenny Magnusson ................0451-77 62 20 
Ann-Louise Persson ............0451-77 62 21 
Magnus Lennartson ............0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Telefontid: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid: 11–12.30

Kyrkogårdsförvaltning
Telefon: 0451-77 62 60
vardagar 10–12, 13–14.30

Ansvarig utgivare: Klas Sturesson
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De äldsta delarna av Ignaberga 

gamla kyrka, med rektangulärt 

långhus, kvadratiskt kor och en 

halvrund absid i öster, byggdes i 

slutet av 1100-talet i romansk stil.

En triumfbåge skilde koret från absiden. 

Högt sittande smala fönster gjorde kyrkan 

mörk. Byggnadstypen anses ha utvecklats 

under inflytande av de stenmästare som 

arbetade vid Lunds domkyrka på 1100-ta-

let. Vapenhuset byggdes till på medeltiden. 

Sägnen säger att sockenborna tänkte byg-

ga kyrkan i en björkbacke ovanför Tykarps 

by men de fick inte ha bygget i fred. Varje 

natt förde trollen bort byggnadsmateria-

l et som tagits dit. Kyrkan restes i stället 

på en grusås, Kungsbacken. Nedanför låg 

kyrkbyns gårdar samlade ända till början av 

1800-talet då laga skiftet gjorde att hälf-

ten av gårdarna flyttades ut. Mycket talar 

för att försvarshänsyn tagits när kyrkans 

Den gamla järnbeslagna ytterporten mel-

lan vapenhuset och långhuset visar mär-

ken efter yxhugg – kyrkan har inte alltid 

varit en fridens boning. Yttertaket har 

troligen varit av bly. Det omtalas första 

gången 1674, men då var det gammalt 

och behövde repareras. De äldsta bevara-

de räkenskaperna ger stöd för att kyrkan 

haft trappgavlar. 1716, samtidigt som 

kyrkan förlängdes åt väster, togs de upp-

skjutande gavlarna bort och det valmade 

sadeltaket, som ännu utmärker byggna-

den, tillkom. 1717 var tillbyggnaden fär-

dig. Den hade inga valv. Innertaket blev 

ett träloft och yttertaket ett enkelt spån-

tak. En ny dörr tillkom också på den västra 

gaveln. Kyrkan krävde ständiga, dyra re-

parationer. 1733 tillverkades 29 kyrkstolar 

och ett nytt golv. 1812 fick kopparslagare 

Welin i Kristianstad i uppdrag att koppar-

täcka kyrkans tak. Det kostade 2900 riks-

daler. Det gamla blytaket såldes för 2700 

riksdaler. 

Foto: Exakta Creative

IGNABERGA 
GAMLA KYRKA

läge bestämdes. Från kyrkan hade man 

överblick över viktiga vägar som samman-

strålade nedanför backen. 

Triumfkrucifixet, Historiska muséet i Lund.
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Vid denna tid hemsöktes många kyrkor 

av tjuvar. Vid kyrkostämman 1816 be-

stämdes att det rum, i en byggnad utanför 

kyrkan, där kassakistan förvarades skulle 

förses med järngaller, dubbla dörrar och 

dubbla lås. Trots detta stals kassakistan 

med 100 riksdaler. Kistan hittades sedan 

i ett kärr bortåt Attarp men pengarna var 

borta. För att täcka bristen började man 

uppta frivilliga gåvor efter en bestämd taxa 

vid barndop, vigslar och begravningar ända 

in på 1860-talet. 

Under 1880-talet beslöt Ignaberga socken-

män att skaffa en modernare och rymliga-

re kyrka. Den nya kyrkan i rött tegel invig-

des år 1887. Församlingen vägrade bidra 

till underhåll av den gamla och begärde 

tillstånd att riva den. Begäran avslogs av 

Kunglig Majestät. Endast klockstapeln fick 

rivas sedan klockorna flyttats över i den 

nya kyrkan. Vad nära sjuhundra år av krig, 

inre oroligheter och andra påfrestningar 

inte orsakat kyrkan, skedde genom van-

vård under fyrtio år. Sedan fönstren bli-

vit inslagna och koppartaket försvunnit, 

troligen med hjälp av ortsbor, började 

förfallet sätta in på allvar. Den ena valv-

bågen efter den andra brast, rasade ned 

och begravde kyrkbänkarna under stenar 

och grus.  Kyrkogården användes som lek-

plats, orgelpipor bröts loss, namn ristades 

in i altaret, det åktes pulka på dörrar från 

kyrkbänkarna, djur kom in på kyrkogården 

och besökare tömde kyrkan på alla möjliga 

olika föremål. 

På en resa mellan Sofiero och Solliden 

stannade dåvarande kronprins Gustaf 

Adolf vid ruinerna av Ignaberga gamla 

kyrka. Det sägs att han sedan tog initia-

tiv till renoveringen som utfördes under 

1920-talet. Riksantikvarieämbetet tog 

inte på sig ansvaret för kyrkan men hjälp-

te till att kostnadsberäkna renoveringen. 

Staten bidrog med 3 000 kr, Ignaberga 

sockenstämma anslog 5 000 kr och det 

kom in flera donationer. Byggmästare Olof 

Persson, Hässleholm, utsågs till entre-

prenör och för 13 200 kr skulle arbetet 

utföras enligt ritningar av arkitekt Leon 

Nilsson, Ignaberga. Flera ursprungliga in-

ventarier, såsom altaruppsats och bänkar 

i koret från 1734 återinstallerades. Rum-

met kompletterades med nytillverkade 

bänkar, predikstol och läktare. Efter tre års 

arbete återinvigdes kyrkan 1928. I kyrkan 

finns flera träskulpturer från 1200- och 

1400-talet. Troligen togs de bort ef-

ter reformationen på 1500-talet, då allt 

IGNABERGA GAMLA KYRKA

”Kyrkogården användes som lekplats, orgelpipor bröts loss, namn ristades in 
i altaret, det åktes pulka på dörrar från kyrkbänkarna, djur kom in på kyrko
gården och besökare tömde kyrkan på alla möjliga olika föremål. ” 

Prästbänken.

Målningar av Per Siegård
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som ansågs katolskt rensades ut. De har 

sedan legat bortglömda på kyrkvinden i 

flera hundra år. 1909 överlämnades sex 

skulpturer och dopfunten till Lunds uni-

versitets historiska museum. 1954 kom 

skulpturerna, förutom ett illa åtgånget tri-

umfkrucifix, tillbaka till kyrkan.  Krucifixet 

finns att se på Historiska muséet i Lund. 

Även dopfunten av huggen sandsten från 

1100-talet är åter på plats under läk-

taren längst ner i kyrkan. Enligt medel-

tida tradition fick odöpta inte komma in i 

Guds helgedom. Läktarorgeln är tillverkad 

på 1970-talet av Anders Persson, Ny-

Anders Winqvist matar in ved i kalkugnen i juni 

2021.

Altartavlan från 1724.

hamnsläge. Orgelfasaden är ritad av 

Torsten Leon-Nilsson. På fasaden finns 

bilder signerade Per Siegård. Kyrkan 

saknar egna kyrkklockor, men klock-

orna i Ignaberga nya kyrka kan styras 

från gamla kyrkan.

Vid en undersökning av kyrkans tak 

förra året, upptäcktes sprickor i väg-

gen till absiden på kyrkvinden. Den 

håller nu på att renoveras med bland 

annat putsbruk från kalken som brän-

des vid kyrkan i den mobila kalkugnen 

i juni. Kyrkan återöppnas första advent 

i år och då kommer en ny dopfunt att 

invigas.

Källor:

Ignaberga gamla kyrka - Vägledning 

för besökare av Torsten Karlsson

Ignaberga gamla kyrka - Ett märkligt 

tempel från ärkebiskop Absalons tid av 

Arvid Bjerking
Stenarna i muren numrerades, fotograferades, 

togs ner och murades upp igen.

Absidens koppartak och stödplankor inunder 

har tagits ner. Borrkärnor från bjälkarna visar 

att en del av dem är från 1100-talet.

Stort TACK till alla 
som hjälpte till vid 
kalkbränningen!

IGNABERGA GAMLA KYRKA
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Efter 3 fantastiska år i Hässleholms för-

samling som citypräst är det nu tid för mig 

att röra mig vidare. Jag känner stor tack-

samhet och glädje när jag tänker tillbaka 

på de senaste åren som arbetsledande 

komminister med verksamhetsansvar för 

Hässleholms kyrka och city. Framförallt 

att jag blivit så varmt mottagen och all-

tid känt förtroendet att få leda gudstjänst 

och kyrkliga handlingar i hela församling-

en. Att tillsammans utveckla en del av 

församlingen har varit händelserikt. Under 

min tid har jag känt mig särskilt delaktig i 

att vi har haft möjligheten att kontinuer-

Med stolthet tänker jag tillbaka på Häss-

leholms församlings Pride-vecka 2021. 

Veckan avslutades med en gudstjänst där 

församlingen tog emot Regnbågsnyckeln 

efter en längre process bland församling-

ens medarbetare och förtroendevalda. 

Det kom inte som en överraskning för 

någon att vi inte kunde samlas på samma 

sätt som 2019, inte heller kunde vi gå till-

sammans till glada toner för varje männ-

iskas rätt att vara den hon är och att älska 

vem hon vill. Men vi gjorde vad vi kunde 

utifrån förutsättningarna och ställde om 

till digitala programinslag. Stort tack för 

personliga och starka berättelser går till 

Cassandra Winther, Britt Fridlund, Hannah 

VARSÅGOD 
& TACK!

ligt samlas till middagsbön i Hässleholms 

kyrka. Särskilt varm blir jag när jag tänker 

på arbetet med mångfald och inkludering. 

Gud har för mig genom åren blivit stör-

re. Gud har många namn. Ett av dessa är 

kärlekens Gud. Det är en Gud som aldrig 

upphör att söka oss och som vill att vi 

ska känna trygghet oavsett var vi befin-

ner oss på livets resa. Jag tror att Gud har 

välsignat människan med tillräcklig kärlek 

för att våga erkänna den värdighet och 

respekt som tillhör också varje människa 

som blivit åsidosatt eller utestängd. Jag 

tror att Gud välsignat oss med tillräckligt 

hopp för att orka möta de utmaningar 

som tillvarons destruktiva krafter låter 

komma i vår väg. Jag tror att Gud välsig-

nat oss med tillräcklig tro för att känna 

igen Kristi mänskliga ansikte i varje syster 

och bror och Guds Ande i allt som lever. 

Min personliga önskan har varit att bli till 

någon nytta. Har jag varit det vill jag säga 

varsågod. Jag visste att det inte skulle gå 

av sig självt. Därför säger jag stort tack 

för allt som blev. För min del väntar nya 

erfarenheter och upplevelser i Tokyo, Ja-

pan, tillsammans med min familj. 

Maria Halldén

AFTER-PRIDE 2021
Strömberg-Panfalk och Felicia Glimmergård 

med sitt musicerande gäng av blivande 

kyrkomusiker. Tack också till dem av oss 

som av hjärtat på andra sätt bidrar till en 

mänskligare värld. Biskop Johan delade 

några tankar kring vad det kan innebära 

att vara en kärleksfull kyrka idag. Med 

förhoppning om att pandemin släpper ses 

vi nästa år på Kyrkbacken. Oavsett var du 

befinner dig på livets resa är du välkommen 

att den 4 juni 2022 åter gå till glädjetoner, 

för att vi längtar efter en värld som är hel.  

Genom Pride-gruppen i 

Hässleholms församling

Maria Halldén, citypräst
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När är kyrkovalet?
Söndagen den 19 september 2021 är det kyrkoval. I Svenska 

kyrkan är det val vart fjärde år och alltid den tredje söndagen i 

september.

Vad väljer jag till?
I kyrkovalet väljs de personer som ska få förtroendet att styra 

kyrkan de kommande fyra åren. Direkta val sker till lokal nivå; 

kyrkofullmäktige i Hässleholms församling (vit valsedel) till 

regional nivå; stiftsfullmäktige i Lunds stift (rosa valsedel) och till 

kyrkomötet på nationell nivå (gul valsedel).

Vem får rösta?
Alla medlemmar i Svenska kyrkan som fyllt 16 år senast på val-

dagen och är kyrkobokförda i en församling i Sverige senast 13 

augusti 2021 får rösta. (Då fastställs röstlängden.)

Vad röstar jag på?
De grupper som deltar i kyrkovalet kallas nomineringsgrupper. 

Vissa av grupperna är även politiska partier, andra har ingen 

partipolitisk koppling utan består av personer som samlas kring 

ett gemensamt program för vad de tycker är viktigt för Svenska 

kyrkan.  På kyrkovalets webbplats 

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval kan man se vilka grupperna 

och kandidaterna är.

BRA ATT VETA 
INFÖR KYRKOVALET 2021
Svenska kyrkan, med 5,8 miljoner medlemmar, är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engagemang. Alla 

är välkomna att vara med, ta initiativ och dela ansvar. I kyrkovalet har Svenska kyrkans medlemmar möjlighet att rösta på 

de grupper och personer som ska besluta om kyrkans verksamhet och framtid.

När kommer röstkortet?
Den som är röstberättigad ska ha fått sitt röstkort senast 1 

september 2021. På röstkortet står det vilken församling, vilket 

valdistrikt och vilket stift du tillhör och vilka val du får delta i. Där 

står också vallokalens adress och öppettider samt adress och öp-

pettider för förtidsröstning. Vid förtidsröstning måste röstkortet 

tas med. Ta alltid med legitimation när du ska rösta.

Är det möjligt att personrösta?
Ja, du kan markera upp till tre personer på valsedeln. Detta ökar 

deras möjlighet att bli valda.

Skillnad mellan röstningslokal och vallokal?
På valdagen 19 september, 2021 röstar du i den vallokal som 

står på ditt röstkort. Vallokalen är endast öppen på valdagen. Du 

kan inte rösta i någon annan vallokal. Däremot kan du förtidsrösta 

i vilken röstningslokal som helst 6 - 19 september, 2021. Din 

röst skickas sedan till den vallokal som står på ditt röstkort och 

räknas där. Ta alltid med legitimation och röstkort.

När presenteras valresultatet?
När vallokalerna stänger görs direkt en preliminär röstsamman-

räkning. Resultaten presenteras sedan på www.svenskakyrkan.

se/kyrkoval/valresultat Stiften har ansvaret för den slutgiltiga 

rösträkningen.

Borttappat röstkort, mer information om valet?
För att få ett nytt röstkort vänder man sig till församlingsexpe-

ditionen eller till www.svenskakyrkan.se/kyrkoval Här finns 

ytterligare information om valet. Det går också bra att kontakta 

Hässleholms församling 0451-77 62 00.

KYRKOVALET 2021
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Vallokaler Valdistrikt Öppettider

Västerkyrkan Hässleholm 1 11.00-20.00

Församlingshuset Hässleholm 2 09.00-11.00 14.00-20.00

Ljungdalakyrkan Hässleholm 3 09.00-13.00 18.00-20.00

Församlingshemmet Stoby Stoby 4 11.00-13.00 16.00-20.00

Hantverksgården Hästveda 5 11.00-13.00 16.00-20.00

Röstningslokal

Norra Sandby kyrka  09.00-11.00 16.00-18.00

Församlingsexpeditionen  09.00-11.00 16.00-20.00
(Kyrkbacken 2 Hlm)

ÖPPETTIDER VALDAGEN 19 SEPTEMBER, 2021

Förtidsrösta
Du kan förtidsrösta i samtliga röstningslokaler i hela landet, 6 - 19 september 2021. 

Det är också möjligt att förtidsrösta genom brevröstning. För att förtidsrösta behövs 

röstkortet. För den som blir förhindrad att besöka vallokalen är budröstning möjlig.

Röstningslokaler  6-19 sep

Församlingsexpeditionen 

Måndag 06-sep 15.00-17.00

Tisdag  07-sep 10.00-12.30

Onsdag 08-sep 10.00-12.30

Torsdag 09-sep 15.00-20.00

Fredag 10-sep 10.00-12.30

Lördag 11-sep 11.00-13.00

Söndag 12-sep 12.00-14.00

Måndag 13-sep 15.00-17.00

Tisdag 14-sep 10.00-12.30

Onsdag 15-sep 15.00-20.00

Torsdag 16-sep 10.00-12.30

Fredag 17-sep 10-00-12.30

Lördag 18-sep 11.00-13.00

Söndag 19-sep 09.00-11.00 16.00-20.00

Hästveda hantverksgård

Torsdag 09-sep 10.00-12.00 18.00-20.00

Onsdag 15-sep 10.00-12.00 18.00-20.00

Norra Sandby kyrka

Söndag 19-sept 09.00-11.00 16.00-18.00

KYRKOVALET 2021

Rösta  
i kyrkovalet 
19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Då och då får jag frågan om det spelar nå-

gon roll om vi röstar i kyrkovalet. Mitt svar 

är alltid att det är självklart att det spelar 

roll! Primärt är det viktigt att rösta för att 

visa att vi faktiskt är många som tycker 

att kyrkan är betydelsefull. Oavsett vad du 

röstar på så är din röst ett svar på frågan 

om det är viktigt att ta ansvar för det arv 

kyrkan förvaltar. Det gäller såväl för den tro 

vi tagit emot och räcker vidare som de kyr-

kobyggnader som är länken till vår historia. 

Det handlar om att visa att musikverksam-

het och verksamhet för unga är viktigt och 

att ett internationellt sammanhang är av 

betydelse. Att diakoni, gudstjänst, mission 

och undervisning är angeläget. När vi röstar 

säger vi att ”kyrkan är viktig” och till dem 

som beslutar om hur resurserna förvaltas 

att ”vi följer ert arbete”. 

Så länge jag varit präst har det funnits 

grupper som använt kyrkan för egna syf-

ten. Vilka grupper det är har varierat men 

gemensamt har varit att man inte visat 

något egentligt intresse för kyrkan utan 

främst för en specifik agenda. Tycker du att 

det är bra ska du rösta för det. Och om du 

tycker att det är viktigt att slå vakt om kyr-

kan i stort så ska du använda din röst till det. 

Jag ska rösta i kyrkovalet i höst – och 

jag hoppas att du också gör det!

/Biskop Johan Tyrberg

DET ÄR DAGS 
FÖR KYRKOVAL!
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SEX NOMINERINGSGRUPPER KANDIDERAR TILL KYRKOFULLMÄKTIGE I HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLING I KYRKOVALET 2021. HÄR PRESENTERAR DE SINA PROGRAM:

1 Johan Lindman: ”vi socialdemokrater vill verka för att barn 

och ungdomar ska ha en central plats i kyrkans verksamhet och 

satsa på social verksamhet samt stärka den diakonala verksam-

heten.”

2 Sofia Stihl: ”vi socialdemokrater vill ge ledningen förutsätt-

ningar att aktivt arbeta för ökad jämställdhet och jämlikhet i 

församlingen.”

3 Gunilla Nilsson: ”vi socialdemokrater vill att kyrkorummen 

skall vara en naturlig del av lokalsamhället och vara öppna för 

kulturella och andliga besök.”

ARBETAREPARTIET SOCIALDEMOKRATERNA

Socialdemokraterna står för en nära och öppen kyrka!

 Socialdemokraterna vill bland annat verka för:

• att kyrkan ska vara en god arbetsgivare!

• att kyrkan ska vara öppen och tillgänglig!

• att kyrkan ska vårda skapelsen och lokalsamhället!

KYRKOVALET 2021

står för närodlad politik. Vi tror att beslut blir bättre när makten 

växer underifrån. Som den folkrörelse vi är har Centerpartiet 

alltid varit engagerat både i samhälle och i kyrka. Att kvinnor 

kan vigas till prästämbetet har resulterat i att vi idag har en jämn 

könsfördelning bland våra präster. Att samkönade par kan vigas i 

Svenska kyrkan, att 16-åringar har rösträtt i kyrkovalet och att 

kyrkan varit delaktig i arbetet med att välkomna nysvenskar är 

några exempel där vårt arbete gett resultat.

Den lokala församlingen ger bäst möjlighet till engagemang. 

Beslut ska fattas så nära människor som möjligt. Centerpartiet i 

Hässleholm vill att Kyrkan ska vara en plats där vi stimulerar var-

andra att växa till de människor vi innerst inne är. Därför är det 

viktigt att stärka det lokala engagemanget i församlingen och 

förvalta kyrkan på ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart 

sätt. Den lokala församlingen är den grundläggande enheten i vår 

kyrka. Församlingsbor lokalt ska få väcka egna och närodlade vi-

sioner om hur vi kan leva tillsammans.

Centerpartiet i Hässleholm vill bidra till en öppen, grön, modig, 

nära, och engagerande församling. Med detta menar vi att vi vill 

ha en öppen folkkyrka som verkar för alla människors lika rättig-

heter och värde. Att vi ska förvalta vår omvärld och vårt närom-

råde på ett socialt, ekonomiskt och hållbart sätt. Vi vill bidra till 

en modig folkkyrka där vi bland annat genom diakoni omsätter 

Guds ord till handling. I vår församling vill vi att alla i alla åldrar 

både i vardag och i fest kan finna en plats i både glädje och sorg. 

Barnen ska ha en särställning då de inte bara är vår framtid utan 

också viktiga här och nu.

För mer info: 

www.centerpartiet.se/lokal/skane/hassleholm/startsida 

För mer info: www.socialdemokraternahassleholm.se
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Rösta partipolitiskt obundet –
rösta på

LEVANDE FÖRSAMLING
Hässleholms kyrka Ignaberga nya kyrka

Ljungdalakyrkan

Norra Sandby kyrka

Stoby kyrka

Hästveda kyrka

Ignaberga gamla kyrka

Västerkyrkan

Vi vill:

• slå vakt om det kulturarv som Svenska kyrkan förvaltar.

• med skärpa värna om vår ekonomi.

• värna om våra fina kyrkogårdar.

• arbeta för en god allsidig verksamhet inom kyrkans alla verk-

samhetsområden.

• utveckla de verksamheter som bygger broar från dop över 

konfirmation till ett kristet vuxenliv. 

• arbeta för frivilligt engagemang i församlingen genom lek-

mannainflytande.

För mer info kontakta 

Marija Kogler Johnsson 070 55 34 141 eller 

Eskil Engström 070 26 23 144

EN KYRKA FÖR ALLA I 
HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

LEVANDE FÖRSAMLING I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

1 Vi vill vidga istället för att slå ihop verksamheter och 

vill tydligt lyfta fram kyrkans unika budskap. För oss är 

det viktigt att människor får upptäcka denna rikedom i en 

splittrad och orolig värld.

2 Det är viktigt att i en krympande ekonomi öka kyrkans 

valmöjligheter och samverkan med andra. Det är också 

viktigt att alla känner sig välkomna till våra kyrkor i för-

samlingen och får ökad inspiration genom gudstjänstbesök 

och de olika programverksamheter som församlingen 

inbjuder till.

3 Kyrkan kan endast behålla sina medlemmar nu och i 

framtiden och attrahera nya människor i alla åldrar genom 

ett tydligt kristet budskap och genom att lyfta fram alla 

människors lika värde och visa civilkurage.

För mer info:

Victoria Pehrsson 070-991 83 72

1 Vi är en partipolitiskt obunden grupp som inte är styrda av något 

partiprogram. Vi utgår från församlingens bästa och har starkt stöd av 

väljarna. Vi har en jämställd kandidatlista vad gäller bostadsort, ålder och 

kön med 29 kandidater som är engagerade i församlingen.

2 Vi vill fortsätta att utveckla nya sätt att vara kyrka så att alla känner 

sig välkomna och blir väl bemötta i en öppen kyrka med mångfacet-

terade miljöer, där det finns plats för alla, barn såväl som unga och vuxna.

3 Vi tror att kyrkan har svaret på det som många människor söker 

idag. Vi vill nå ut och nå fram med vårt budskap. Detta kan ske genom 

ett brett utbud av gudstjänster, musik, sång och fler mötesplatser för 

gemenskap och samtal. Vi vill se ett ännu större socialt engagemang 

i samhället runt omkring oss, inte minst genom en utökad diakoni och 

genom ett brett fokus på barn och unga. 

KYRKOVALET 2021

Rösta  
i kyrkovalet 
19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Frimodig Kyrka är en partipolitiskt obunden grupp som vill ha Jesus i centrum. Vägen framåt för 

kyrkan måste alltid handla om Jesus, inte om samhällstrender och partipolitiska ideologier. Kyrkan 

drivs inte av åsikter, utan av tron på Jesus.

Vi vill tydligt lyfta fram församlingens fyra grundläggande uppgifter: att fira gudstjänst, bedriva 

undervisning, diakoni och mission. Söndagens gudstjänst och den gudstjänstfirande församlingen är 

navet i församlingens verksamhet. Därutöver behövs också andra typer av gudstjänster, så att vi 

når människor med olika behov. 

Församlingens ekonomi krymper för varje år. Då är det viktigt med en tydlig prioritering. Vi 

behöver också bygga mer på medlemsengagemang och uppmuntra idealitet. I linje med detta vill vi 

göra förtroendeuppdragen ideella och slopa sammanträdesarvodena. 

Ekumeniken är viktig och vi ser gärna ännu mer samarbete mellan kyrkorna i Hässleholm. Vi har mycket att lära av varandra i våra 

olika kyrkor och samfund. Tillsammans blir vi starkare och kan växa i tron på Jesus. 

Frimodig Kyrka har idag ett gott samarbete med gruppen Levande Församling, med bland annat satsning på diakonin och på barn 

och unga. Detta samarbete ser vi gärna en fortsättning på.

För mer info kontakta

Elisabet Aronsson

079 33 72 885  

frimodigkyrka.se

KYRKOVALET 2021

SVERIGEDEMOKRATERNA I SVENSKA KYRKAN 
- EN RÖST FÖR TRO OCH TRADITION

”Sverigedemokraterna vill stärka kyrkans roll i människors vardag 

och åter bli en naturlig del i barn och ungas uppväxt” 

Hanna Sjöstrand

Sverige är ett fantastiskt land med tusenåriga traditioner 

vilande på det kristna arvet. Fastän det idag finns stora pro-

blem som oroar och som behöver lösas, är kärleken till vårt 

land och tacksamheten till dem som byggt och gjort Sverige 

till allt det vi älskar, någonting som ingen kan ta ifrån oss. 

Kyrkan är en naturlig del av den svenska folksjälen - en plats som 

funnits för svenskar i såväl goda som svåra tider i alla tider. Därför 

är det viktigt att kyrkan får fortsätta att finnas där, så som den alltid 

har gjort. Även om kyrkan för många inte känns lika aktuell idag som 

den varit för människor genom historien, så kommer den ändå alltid 

att finnas där vid livets allra största stunder - såsom vid barnens 

dop, det första sommarlovet, vid examen eller giftermålet. 

Kyrkan kommer också alltid att finnas där vid de tyngsta stun-

derna i våra liv, för att ge oss tröst och stöd när vi tar ett sista 

farväl av en nära vän eller älskad familjemedlem. 

Vi vill se en kyrka som står upp för sina traditioner och sin krist-

na identitet. Vi vill låta kyrkan vara kyrka – på riktigt!

För mer info kontakta

Hanna Nilsson 070 81 46 884 · hassleholm@sd.se
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KYRKOVALET 2021

VI KANDIDERAR TILL KYRKOFULLMÄKTIGE I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING 2021:

Centerpartiet

 1 Elisabet Ekwurtzel Grantinge

 2 Ingegerd Lund Hästveda

 3 Kristoffer Manno Rättelöv

 4 Inger Persson Ranseröd

 5 Kerstin Andersson Ignaberga

 6 Lars Olsson  Hässleholm

 7 Anna Pålsson Hässleholm

 8 Ingegerd Lindwall Norra Sandby

 9 Anders Edwall Hässleholm

 10 Arne Persson Hässleholm

 11 Bengt Olsson Röinge

 12 Astrid Martinsson Hässleholm

En kyrka för alla i Hässleholms församling

 1 Victoria Pehrsson Gymnasielärare

 2 Annika Månsson Lokalvårdare

 3 Anna Svensson

 4 Ulla Eberhardt Adjunkt

 5 Birgitta Stihl Församlingsvärdinna

 6 Brita Almer  Fil. mag

 7 Jennie Claesson Studerande

 8 Eva Lundberg Adjunkt

 9 Barbro Öun  Adjunkt

 10 Christina Hedin Stödassistent

 11 Lena Loij  Arkivassistent

 12 Sonja Jensen Företagare

 13 Boel Jepson Fil. doktor

 14 Inger Rönnholm Socionom

 15 Friedrich Eberhardt Kontraktsprost

 16 Ulla Martinsson

Sverigedemokraterna

 1 Hanna Sjöstrand

 2 Ken Breisch

 3 Tomas Björklund

 4 Sven Lundh

 5 Patrik Persson

Frimodig kyrka

 1 Gunnel Brännström Hästveda

 2 Elisabet Aronsson Hässleholm

 3 Henrik Larsson Hässleholm

 4 Lars-Göran Hjertqvist Hässleholm

 5 Karin Paulsson Hässleholm

 6 Karna Arvidsson Hässleholm

 7 Karin Emanuelsdotter Hästveda

 8 Lars Johansson Hästveda

Levande församling i Hässleholms församling

 1 Marija Kogler Johnsson Hästveda

 2 Eskil Engström Hässleholm

 3 Birgitta Nebeling Hässleholm

 4 Lars Persson Hässleholm

 5 Anders Myhrberg Hässleholm

 6 Marie Olsson Hässleholm

 7 Stefan Svensson Hässleholm

 8 Charlotte Wernersson Hässleholm

 9 Anita Truedsson Hästveda

 10 Lennart Norrgren Stoby

 11 Elisabeth Fäldt Hässleholm

 12 Lars Arvidsson Hässleholm

 13 Malin Andersson  Ignaberga

 14 Hanne Johnsson Hästveda

 15 Tomas Einarsson Laxbro

 16 Eva Andersson Hässleholm

 17 Ida Truedsson Hästveda

 18 Marcus Claëson Hästveda

 19 Dan Lönn  Stoby

 20 Roland Nilsson Ignaberga

 21 Karin Buchholtz Hässleholm

 22 Johan Persson Grantinge

 23 Mikael Persson Hässleholm

 24 Charlotte Sjölander Ignaberga

 25 Fabian Claëson Hästveda

 26 Connie Roslund Hässleholm

 27 Bengt Eng  Hästveda

 28 Greta Persson Ballingslöv

 29 Bengt Truedsson Hästveda

Arbetarepartiet – Socialdemokraterna

 1 Johan Lindman 38 år, Försäkringsrådgivare, Hässleholm

 2 Sofia Stihl 59 år, Lärare, Hässleholm

 3 Gunilla Nilsson 66 år, Pensionär, Hästveda

 4 Linda Ingvarsson 46 år, Medicinsk sekreterare, Hässleholm

 5 Ann Olausson 66 år, Verksamhetsansv. ABF Skåne Nordost Hässleholm

 6 Lena Nilsson 61 år, Hälsocoach/undersköterska, Hässleholm

Rösta  
i kyrkovalet 
19 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Inom Hässleholms församling arbetas det 

med att utveckla olika profiler eller teman 

i olika delar av församlingen. I Stoby är te-

mat ande, själ och kropp. ”Sköna söndag” 

en dag med TIKVA-träning, föredrag, god 

mat och gudstjänst är ett sätt att arbeta 

med profilen. Då jag sökte en föredrags-

hållare till ”Sköna söndag”, fick jag tips av 

en vän om musikterapeut Karna Arvids-

son. Jag blev nyfiken på att höra mer när 

jag förstod vad Karna arbetar med och vill 

arbeta mer med.

Men först om Karna: 

Uppväxt i två musikaliska släkter började 

Karna spela piano när hon var fem år och 

var med i kör från sju år. Hon har sjungit 

och spelat i hela sitt liv och valde musiklin-

je på gymnasiet. För att bli musikterapeut 

krävs ett akademiskt yrke i botten och 

Karna utbildade sig till arbetsterapeut. 

Idag har hon sin arbetsplats på smärtreha-

biliteringen på sjukhuset i Hässleholm. Hon 

sjunger och spelar, dels i ELM, dels i en 

grupp på sju personer som sjunger i bland 

annat kyrkor i Hässleholms församling. Du 

kanske såg henne i TV-gudstjänsten från 

Hässleholms kyrka i början av året.

Musiken är som ett språk för Karna. Mu-

siken uppmuntrar, tröstar och där finns ett 

djup som man inte alltid kan sätta ord på 

– men det berör. Som kristen är musiken 

även ett bönespråk. För att jobba med 

musik är det bra att kunna sitt instrument 

lika väl som det talade språket och använ-

da det som uttryckssätt, som inspiration 

och för att skapa kontakt.

Inspiration till att använda musiken 

som smärtlindring eller i arbete bland 

människor i sorg hittar Karna bland annat 

i Bibeln. I Första Samuelsboken kapitel 16 

vers 14-23 kan vi läsa om Kung Saul som 

är ansatt av svåra tankar och har en plå-

gad själ. David, som sedan blir kung, (men 

det är en annan historia) lindrar Sauls 

smärta genom sin musik. David spelar lyra 

och Saul blir lättare till mods. 

I sitt arbete använder Karna sin musika-

liska förmåga och kompetens. Genom att 

spela, sjunga och lyssna kan människor 

dela känslor i musiken, oavsett bakgrund 

och språk. Musiken kan skapa möten. 

Både i gruppverksamhet och i individu-

ella kontakter kan musiken öppna upp för 

möjlighet att varva ner eller att sätta fart, 

att hantera tuffa erfarenheter eller att 

hitta nya vägar, att jobba med både krop-

pen och själen. Hon berättar om tillfällen 

när hon satt sig vid pianot och spelat och 

sjungit psalmer på ett äldreboende, där 

personer som inte pratat ändå kunnat 

komma ihåg sånger och sjungit med. Nyli-

gen träffade Karna en kvinna som hamnat 

i koma efter en arbetsplatsolycka. Vård-

personalen fick ingen kontakt genom det 

talade språket, men en dag när kvinnans 

son kom förbi och började sjunga, sjöng 

hon plötsligt med. Att göra musikalis-

ka övningar i en grupp skapar en speciell 

samhörighet, att göra något vackert eller 

roligt tillsammans och att dela glädjen i 

det, förenar. 

Välkommen till 

Sköna söndag 12 september 

och hör Karna själv berätta!

Erika Heil Utbult

MUSIK 
OCH 
VÄLMÅENDE

SKÖNA SÖNDAG 
I möte mellan människa och toner
- om musikterapi för livet, 

hälsan och tron.

Människan består av ande, själ och 

kropp. Med några sköna timmar med 

Tikva, en god sallad, föredrag av 

Karna  Arvidsson och en härlig guds-

tjänst får vi kraft att möta veckan 

som kommer.

Söndag 12/9 

kl. 16.00-19.00

Stoby församlingshem och kyrka

Föranmälan till 0451-77 62 00. 

Dagen är kostnadsfri.

TIKVA STRETCH  
STOBY KYRKA

tisdagar jämna veckor 

kl. 18.15–19.00 start 7/9

HÄSSLEHOLMS KYRKA

tisdagar udda veckor 

kl. 18.30–19.15 start 31/8

Ta gärna med träningsmatta och 

vattenflaska. 

Anmälan till Tikva stretch

Erika Heil-Utbult 0766-41 85 28

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

Kostnadsfritt
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Tikva är hebreiska och betyder HOPP, tro 

eller förhoppning. Tikva är en tränings-

form och avslappningsmetod på kristen 

grund utvecklad av Mimmi Edin. Idén fick 

hon under arbetet med sin egen whip-

lash-skada och i mötet med människor - 

sjukskrivna och andra - med svårigheter 

både med kroppsövningar och förhopp-

ningar. Fokus ligger på balans och inre tillit. 

Responsen kom omedelbart. De positiva 

förändringarna likaså. Specialskriven tikva-

musik med lugna harmonier ger flera fördelar. 

STILLA STUND 
ONSDAGAR 18.30-19.00 I HÄSSLEHOLMS KYRKA

Guidad meditation: Guidad meditation är en form av inre 
bön med stunder av tystnad. 
15/9, 20/10, 17/11 och 15/12

I ord och tanke: Vi utgår från en text som berör livet. Vi 
lyssnar till orden och vilar i tystnaden som ger utrymme 
för egna tankar och reflektioner. 
22/9, 27/10, 24/11 och 22/12

Sinnesromässa: En stilla mässa där gemenskap, enkelhet 
och sinnesro står i centrum
1/9, 6/10, 3/11, 1/12 och 5/1

Tikva avslappning: En träningsform med fokus på balans 
och inre tillit 8/9, 13/10, 10/11 och 8/12 

Tikva är övningar för hela människan - 

kroppsrörelser, nya tankar, nya inre bilder. 

Läs mer på tikva.se

I Hässleholms församling gick försam-

lingspedagog Erika Heil-Utbult instruk-

törsutbildning hösten 2018 och våren 

2019. Detta för att starta pass under 

hösten 2019 i Stoby kyrka, en kyrka med 

fokus på ande, själ och kropp. Alla delar 

får ha sin plats. Att träna i ett kyrkorum 

ger en extra dimension, lugn och stillhet.  

Under Stilla stund vissa onsdagar i Hässle-

holms kyrka har vi använt oss av Tikva 

avslappning - ett pass som inte är ba-

serat på så mycket rörelse utan just att 

bara vara.  

Övningarna är enkla. Alla kan delta uti-

från sin egen förmåga. De är effektiva 

för smidighet, andning och blodcirku-

lation.

Orden som talas under passet är bibel-

verser som bygger upp, uppmuntrar, 

inspirerar och ger kraft. Målet är att du 

som deltar ska förstå att du är en del 

av något större. Innanför, inte utanför. 

Du är beroende, men också utan att 

göra något mer än att finnas till, bidrar 

du med mycket.

Tikva ger träning för hela dig.

Sagt om Tikva!

Tanja om Tikva stretch: 

”Tikva för mig är välbefinnande för 

kropp och själ, gemenskap, egenvård.”

Åsa om Tikva avslappning: 

”Rogivande och energipåfyllning i en 

skön combo.” 

MUSIK OCH VÄLMÅENDE
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VARFÖR SJUNGA I KÖR?

Jag har sjungit eller lett kör i nästan 

50 år. Jag sjöng alltid hemma. Mor 

var med i kyrkokören så det föll sig 

naturligt att jag började i kyrkans 

barnkör. Att sjunga i kör är på något 

sätt ”läkande”, stress försvinner, väl-

befinnandet infinner sig. Gemenska-

pen, att man bär varandra – om jag 

behöver lite extra stöttning i sången, 

kan jag alltid lyssna in min stämkam-

rat. Man lär sig nya sånger likaväl 

som klassiker. Det speciella med att 

sjunga i kör i kyrkan, tycker jag är att 

man låter ”alla blommor få blomma”, 

alla efter sina förutsättningar. Jag 

tycker att det är viktigt att det finns 

körer för alla i kyrkan, alla med olika 

inriktning så att budskapet blir tyd-

ligt: Du vet väl om att du är värdefull!

Till min kör, Cantus Calluna, letar 

jag låtar bland film, musikal, svensk-

topp... där texterna passar perfekt in 

i kyrkan. Det blir ofta en aha-upple-

velse när man sjunger eller hör sång-

er som vanligtvis inte spelas i kyrkan, 

till exempel Michael Jacksons ”Man 

in the mirror”.

Vi har körer för barn och ung-

domar, gospelkör och traditionella 

kyrko körer i vår församling. Körer där 

man läser noter och körer som inte 

gör det. Vilket utbud! All körsång är 

gratis, det ingår i kyrkoavgiften. 

Hoppas att du hittar en kör som pas-

sar dig. Mina kollegor och jag hälsar 

dig välkommen!

Ingrid Gunnarsson

Kantor i Ljungdalakyrkan

Thea Jönsson, Ljungdalatoner

Jag har sjungit i fyra, fem eller snart 

sex år, tror jag. Alma började sjunga 

och då ville jag också, fast egentligen 

var jag för liten. Det bästa är att man 

får lära många nya sånger. Vet inte 

vad som är bäst i kyrkan.. jo, att vår 

präst är så rolig!

Maja Kajrup, Ljungdalatoner

Jag har sjungit i kör i 1,5 år. Jag bör-

jade för jag vill lära mig. Min mamma 

har också sjungit i kör och hon har 

berättat hur kul det var. Det roligas-

te är när vi har fiskdamm med låtar 

som vi ska sjunga. Man lär sig många 

sånger och det är fint i kyrkan. Ingen 

mikrofon behövs för det hörs så bra.

Astrid Haraldsson Nilsson, 

Ljungdalatoner

Jag har sjungit i kör i nästan 4 år för 

jag vill lära mig sjunga. Det är roligt att 

vara i kyrkan och vi sjunger bra låtar 

där. 

Linda Olsson, sopran

Jag sjöng 7-8 år i barn- och ungdomskör i Sto-

by och började i Cantus Calluna för 3 år sedan. 

Det är roligt att sjunga, ännu roligare att sjunga 

tillsammans med andra. Gemenskapen är det 

bästa. Alla är välkomna – här är alla lika bra.

Lisa Bengtsson, alt

Jag har sjungit i kör i 22 år. När jag var liten 

sjöng jag sönder öronen på familjen och mam-

ma tyckte jag skulle testa en kör. När man 

sjungit länge blir kören som en extra familj. 

Kören är öppen för alla. Det är en otrolig ge-

menskap och man får hitta på mycket ”galen-

skaper”.

Jenny Lythell, sopran 

Ingrid kom till min verksamhet på jobbet och 

berättade om sin kör för 3 år sedan. Jag vå-

gade ta steget att börja. Att gå dit ensam var 

bland det läskigaste, mest spännande jag ut-

manat mig själv att göra. Stämningen, ljudet 

och budskapet gör det speciellt att sjunga i 

kyrkan.
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HÄSSLEHOLMS KYRKA
Chorus Mix: Är du 16-25 år, gillar ut-

maningar och vill sjunga i en supertrevlig 

och ambitiös kör? Sök till Chorus Mix! 

Nystart i höst med ett Luciaprojekt. Kö-

ren har tidigare medverkat vid ett stort 

antal konserter och rest på flera turnéer 

bland annat i USA. Du ska ha vana att 

sjunga men här finns plats att utveckla 

din sång och dina musikaliska färdigheter. 

Ledare: Benjamin Åberg 

0766-41 85 35

Hässleholms kyrkas Vocalensemble en 

grundpelare och närmast en institution i 

Hässleholms kulturliv. Här får du sjunga 

den klassiska körrepertoaren i en stor 

kör. Varje år framförs ett större verk för 

kör och orkester. I höst framförs Bachs 

storslagna h-mollmässa.  Kören känne-

tecknas av en glad och kamratlig anda 

vid repetitionerna men också av ett stort 

personligt engagemang för kören och 

dess verksamhet. 

Repetition i församlingshuset 

torsdagar 18.30-21.00.                              

Ledare: Benjamin Åberg 

0766-41 85 35

STOBY 
Stoby Gospelkör är en nystartad kör 

där viss körvana underlättar.  Mycket 

instudering sker utan noter i äkta gos-

pelanda. Körens främsta fokus är ener-

gifyllda övningar med härliga rytmer och 

mycket inspiration som vi tar med oss i 

våra gospelmässor, gospelkonserter och 

andra engagemang såväl i som utanför 

församlingen. 

Repetition i Stoby församlingshem 

torsdagar 18.30-20.30.

Ledare: Mattias Vad Jensen 

0766-41 85 38

KOM OCH SJUNG MED OSS!VARFÖR SJUNGA I KÖR?

LJUNGDALAKYRKAN
Cantus Calluna är en kör för vanliga 

sångentusiaster – nybörjare eller van 

körsångare, tonåring eller äldre. Här 

sjunger vi från alla genrer och tidsepoker. 

Vi sjunger även profana sånger med 

tänkvärda texter. 

Repetition tisdagar 18.30-20.00.                                                  

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

Pyttekören 3-6 år

Vi sjunger roliga och lagom långa sånger, 

både gammalt och nytt. Hos oss står 

glädje, bus och skratt i centrum!

Repetition i Ljungdalakyrkan 

onsdagar kl. 15.30-16.10.

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

Ljungdalatoner 6-12 år

Vi musicerar och har roligt! Vi övar sång-

teknik, scenspråk, rörelse och att sjunga 

inför andra. Vi sjunger sånger i olika stilar 

och lär oss använda rösten på ett mång-

sidigt sätt, stämmor och kanon.

Repetition i Ljungdalakyrkan 

onsdagar kl. 16.15-17.00.

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

VÄSTERKYRKAN 
Västerkyrkans kör är en blandad 

vuxenkör, där en viss körvana behövs. Vi 

sjunger mest kyrkliga sånger och visor 

och medverkar ofta på gudstjänster. 

Repetition i vår kyrksal 

torsdagar 18.30-20.30.                                                     

Ledare: Anette Larsson 

0451-77 62 37

HÄSTVEDA
Hästveda kyrkokör är en traditionell 

kyrkokör, där viss körvana är önskvärd. Vi 

sjunger i stämmor och medverkar i guds-

tjänster. En konsert med Py Bäckman 

planeras till hösten.

Repetition i Hästveda kyrka 

torsdagar kl. 19.00-21.00.

Ledare: Hans Jakob Wastvedt 

0451-77 62 34

NiH-kören är en kör för alla som tycker 

om att sjunga. Inga förkunskaper krävs. 

Vi medverkar i gudstjänster i Hästveda 

och på Solgården.

Repetition i Hästveda kyrka 

onsdagar kl. 15.00-16.30.

Ledare: Hans Jakob Wastvedt 

0451-77 62 34

Hästveda barnkör

Vi fokuserar på att skapa sångglädje och 

att lära oss enklare notläsning. Alla kan 

vara med!

Repetition i Hästveda församlings-

lokal med start torsdag 16 sept.

Åk 1-3 kl. 16.00-16.45

Åk 4-6 kl. 17.00-18.00

Ledare: Hans Jakob Wastvedt 

0451-77 62 34

Tycker du också om att sjunga?
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GUDSTJÄNSTER & MUSIK HÖSTEN 2021

lördag 25/9
16:00 Lördagsmusik

Hässleholms kyrka

Flygelinvigning

söndag 26/9
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör 

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Norra Sandby kyrka

onsdag 29/9
17:30 Tacogudstjänst 

i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner och 

Pyttekören 

torsdag 30/9
10:00 Mässa

Hässleholms kyrka

OKTOBER
söndag 3/10
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst

Ignaberga nya kyrka

onsdag 6/10
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

fredag 8/10
18:00 Skördegudstjänst med 

små och stora

Stoby kyrka

Barnverksamheten medverkar

lördag 9/10
10:30 Skördegudstjänst

11-15 Höstmarknad

Norra Sandby kyrka

söndag 10/10
10:00 Gudstjänst  med 

små och stora

Hästveda kyrka

Hästveda barnkör medverkar

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

15:00 Skördegudstjänst

Ignaberga nya kyrka

17:00 Tacksägelsegudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör medverkar

söndag 17/10
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Pyttekören och

Ljungdalatoner 

SEPTEMBER
onsdag 1/9
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

söndag 5/9
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Ignaberga nya kyrka

söndag 12/9
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

söndag 19/9
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Musikal ”Varmisar & kalla kårar”

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Stoby gospel medverkar

söndag 24/10
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

15:00 Konsert med  

Py Bäckman och  

Hästveda kyrkokör

Hästveda kyrka

18:00 Konsert med  

Py Bäckman och  

Hästveda kyrkokör

Norra Sandby kyrka

onsdag 27/10
17:30 Tacogudstjänst 

i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner och 

Pyttekören 

lördag 30/10
16:00 Lördagsmusik

Hässleholms kyrka

Bachs h-mollmässa

söndag 31/10
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Ignaberga nya kyrka
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GUDSTJÄNSTER & MUSIK HÖSTEN 2021

NOVEMBER
onsdag 3/11
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

fredag 5/11
15:00 Andakt

Stoby kapell

15:30 Andakt

Hässleholms Östra 

begravningsplats

lördag 6/11
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör 

medverkar

11:00 Minnesgudstjänst

Ignaberga nya kyrka

13:30 Gudstjänst

Hässleholms Östra  

begravningsplats

16:00 Minnesgudstjänst

Hästveda kyrka

söndag 7/11
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

15:00 Minnesgudstjänst

Stoby kyrka

16:00 Minnesgudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Minnesgudstjänst

Norra Sandby kyrka

torsdag 11/11
10:00 Mässa

Hässleholms kyrka

söndag 14/11
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Filmmusikmässa

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna medverkar

söndag 21/11
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Norra Sandby kyrka

Uppdateringar och ändringar i vårt 
kalendarium hittar du här.

onsdag 24/11
17:30 Tacogudstjänst 

i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner och 

Pyttekören 

torsdag 25/11
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

fredag 26/11
18:00 Gudstjänst med 

små och stora

Stoby kyrka

lördag 27/11
16:00 Lördagsmusik

Hässleholms kyrka

söndag 28/11
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Karl Lindén, trumpet

Västerkyrkans kör

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

14:00 Gudstjänst med dop

Ignaberga gamla kyrka

Nyöppning

fredag 5/11
10:00-17:00  Öppet hus

Hästveda kyrkogård

Gravsmyckningskaffe på 

kyrkogården.

Vi bjuder på kaffe med dopp.

13:00-16:00  Öppet hus

Stoby begravningsplats

Vi bjuder på kaffe med dopp i 

Stoby kapell.

13:00-16:00  Öppet hus

Ignaberga nya kyrkogård

Vi bjuder på kaffe med dopp 

i Ignaberga nya kyrka.

13:00-16:00  Öppet hus

Norra Sandby kyrkogård

Vi bjuder på kaffe med dopp 

i manskapsboden vid Norra 

Sandby kyrka.

14:00-18:00  Öppet hus

Hässleholms Östra och Norra 

begravningsplatser

Vi bjuder på grillad korv med 

bröd. Kaffe/dricka.

lördag 6/11
11:00-15:00  Öppet hus

Hässleholms Östra och Norra 

begravningsplatser

Vi bjuder på grillad korv med 

bröd. Kaffe/dricka.

ALLHELGONA 
– ÖPPET HUS

ALLHELGONA 

KYRKOGÅRDSPERSONAL 
OCH DIAKONER FINNS 
TILLGÄNGLIGA FÖR 
SAMTAL
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DIAKONIJOUREN 
För dig som är behövande och  hjälpsökande finns möjlighet 
att träffa en diakon för samtal. Soppa, bröd, kaffe och kaka 
finns för takeaway/servering.
Öppet varje måndag, onsdag och fredag kl. 11-12 i 
Missionskyrkans lokaler, Första Avenyn 9, Hässleholm.

DIAKONIEXP. HÄSSLEHOLM
Diakon finns tillgänglig för samtal tisdag och torsdag 
kl. 11-12 i Hässleholms församlingshus.

DIAKONIEXP. HÄSTVEDA
Diakon finns tillgänglig för samtal onsdagar 13-14 i den 
nya församlingslokalen, Östra Storgatan 36, Hästveda.

LEVA VIDARE GRUPP
Varje människas sorg är unik. Ingen annan kan riktigt 
förstå den. Det kan hjälpa att få dela sina tankar  och 
erfarenheter med andra i samma situation. Den som mist 
maka/make eller sambo under senaste året inbjuds till 
samtal.  Vi träffas fem gånger i liten grupp i Hässleholms 
församlingshus. Vi talar om det som känns angeläget i 
sorgens närhet och hjälps åt att hitta ny glädje i livet.
Vill du veta mer om gruppen eller ha enskilt samtal är du 
varmt välkommen att höra av dig.  
   
Diakon Ann-Louise Persson 0451 - 77 62 21

DIAKONI DIAKONI

MÅNADSCAFÉ 
Hässleholms församlingshus. kl. 14.00-16.00 
Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.

7 september Evert Taube 102 år sedan han började dikta.
Marianne Thorstedt från Köpenhamn berättar om vår älskade
diktare. Programmet varvas med allsång och solosång.
Curt Nilsson, piano. Anders Lennartsson, gitarr och sång.

5 oktober Svensk höst. Föredrag och bildspel med natur-
fotograf Ingmar Skogar.

2 november Mediamission över alla gränser. Norea Sverige 
sprider det glada budskapet om Jesus på flera centralasiatiska 
språk. David Castor berättar och inspirerar.

7 december Advents- och julsånger med Niklas Gannby.

Kontaktperson: Diakon Ann-Louise Persson 0451-77 62 21

JOURHAVANDE PRÄST
Jourhavande präst når man enklast genom att slå nödnumret 

112. Jouren är öppen varje natt mellan kl. 21-06 året om.

Behöver du någon att prata med? Att få dela sina tankar med 

någon kan göra skillnad. Jourhavande präst lyssnar och det 

som sägs stannar mellan er. Du kontaktar Jourhavande präst 

via telefon, digitalt brev eller chatt. 

Jourhavande präst - läs mer på Svenska kyrkans hemsida!
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DIAKONI DIAKONI

ARBETA IDEELLT?
Har du en stund över och kan tänka 
dig att hjälpa till vid utdelning av mat-
kassar eller med att bre smörgåsar 
och värma soppa på diakonijouren? 

Välkommen att höra av dig till 
diakon Jenny Magnusson 
0451-77 62 20!

CAFÉ VÅGA VARA
- EN MÖTESPLATS FÖR DIG
Tisdagar varannan vecka 
09.30-11.30 14 sept - 7 dec
i Ljungdalakyrkan 
Öppet café för alla med härliga 
frukostbullar och fika. Läs en tidning, 
prova väv/stickhörnan och dela 
gemenskapen med nya vänner.

Kontakt: Diakon Ann-Louise 
Persson 0451-77 62 21

CAFÉ FÖR ALLA
Onsdagar kl. 13.30-15.00 
8 sept - 8 dec 
Hästveda församlingslokal
Umgås över en kopp kaffe, goda 
frallor och kakor. Kostnad 20 kr.
Här finns dagstidningar, skapar-
verkstad, gemenskap, pyssel mm.
  

Kontakt: Diakon Ann-Louise 
Persson 0451-77 62 21 

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar 22 sept – 8 dec 
Hästveda församlingslokal
För dig som vill lära dig mer svenska.
kl. 9.30 Gemensam fika
kl. 10-11 Språkundervisning

Anmälan till Magnus Lennartson 
0451-77 62 22

LUNCHMUSIK
Varje torsdag 2 sept - 25 nov
kl. 12.10-12.30
Hässleholms kyrka 
En stund av vila och eftertanke till 
orgelns sköna toner och dagens 
dikt.
Benjamin Åberg, organist.

SOPPLUNCH
Torsdagar varannan vecka
kl. 12.30-13.30 2 sept - 25 nov 
Hässleholms församlingshus
Soppa, bröd, dryck, kaffe och kaka. 
50 kr för vuxna, barn äter gratis.

SINNESROMÄSSAN 
är en stilla mässa där gemenskap, 
enkelhet och sinnesro står i centrum. 
Vi får möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka att gå 
vidare.

Kl. 18.30 första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras från 

kl. 18.00.
 

Datum under hösten: 

1 sept  VÄXANDE

6 okt  SPEGELBILD

3 nov  LJUS

1 dec  DOFT

5 jan  STJÄRNA 
 

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”
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NOTISER

 

STOBY
FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagar kl. 11.30
1/9, 6/10, 3/11 och 1/12

HÄSTVEDA
FÖRSAMLINGSLOKAL
Torsdagar kl. 12.00
30/9, 28/10, 25/11

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagar kl. 12.00
22/9, 20/10 och 17/11

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
Soppa, bröd, kaffe och kaka. 50 kr för 

vuxna, barn äter gratis.

HÄSTVEDA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingslokal kl. 13.30. Se annonsering

19/8, 16/9, 21/10 och 18/11

STOBY/BALLINGSLÖV SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem kl. 14.00 - 16.00

23/9, 28/10 och 25/11

IGNABERGA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi träffas i Ignaberga församlingshem kl. 19.00 - 21.00 

Torsdagar jämna veckor 9/9-2/12

FÖRSAMLINGSAFTON
Hästveda församlingslokal
28 sept kl. 18.30

”Slog följe med dem”

Annwor Haglund, diakon, delar per-

spektiv och erfarenheter från sin tid i 

fängelsekyrkan. Servering.

FÖRSAMLINGSAFTON
Hässleholms församlingshus
onsdagar kl. 19.15

1 sept ”Halleluja, sjung om Jesus!” 

Christian Sturesson, präst i Lund.

29 sept ”Den gemensamma sångens 

glädje och kraft.” Om psalmer och 

andra sånger ur olika traditioner. 

Organist Bengt Almfjord, Osby.

Arrangör Hässleholms Församlingskår 

”Kyrkfolket”

KVINNORS BORDSSAMTAL
Hotell Statt i Hässleholm

15 okt kl. 17.30

Kvinnor samtalar om 

”Kvinnors styrkor”. 

Vi möts runt de festligt dukade 

matborden.

Medverkande: 

Ebba Älverbrandt, diakon i Malmö

Caroline Jönsson, leg psykolog, fot-

bollsspelare

Ewa-Gun Westford, polis

Christina Odenberg, biskop em

Kostnad 300 kr 

för 3-rätters middag, 

Musik med Mhanzi Marimba

Anmälan senast 30/9 

till 040-664 56 80

Arr: SENSUS och Kvinnor i 

Svenska kyrkan, Lunds stift

EUROPEISKA 
KULTURARVSDAGEN
11 sept 

Mer info kommer

svenskakyrkan.se/hassleholm

s p eg e l b i l d e r
Återkommer i höst
Mer info 
svenskakyrkan.se/hassleholm
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ONSDAGSTRÄFFAR
Kontakt Birgitta Joelsson 
0734 012 944

VÄSTERKYRKAN
TACKSÄGELSE-
GUDSTJÄNST
10 okt kl. 17.00.
Västerkyrkans kör
Försäljning av skördealster.
 

MISSIONS
FÖRSÄLJNING 
Lördag 20 nov kl. 15.00
Andakt, auktion och servering.

HÖSTMARKNAD 
9 okt
Norra Sandby kyrka
kl. 10.30 Skördegudstjänst
kl. 11-15 Marknad
Kyrkogårdsvandringar
Musik i kyrkan, Cafétält
Mer info 
svenskakyrkan.se/hassleholm

TORSDAGSTRÄFFAR I STOBY
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14.00 

TRÄDGÅRDSKYRKA  
11 sept kl. 10-13
Korvgrillning, fika och andakt. 
Försäljning av växter, frukt, 
grönsaker, sylt, saft m.m. 
Aktiviteter för barn. 
Härlig gemenskap för alla åldrar.

KATEKUMENATET
Start 15 sept
Onsdagar varannan vecka
kl. 18.30-20.00 
Kontakt 
Marianne Molin 0451-776219

LÖRDAGSKVÄLL I 
VÄSTERKYRKAN 
23 okt kl. 17.00
Att komma hem. Den förlorade 
sonen i ord och bild
Föredrag av Carl Magnus och 
Elisabeth Adrian.
Servering 

BACH 
h-mollmässa
Hässleholms kyrka 
30 okt kl. 16.00
Hässleholms kyrkas Vocalensemble, 
barockorkester och solister.
Dirigent Benjamin Åberg.

FLYGELINVIGNING
Hässleholms kyrka 
25 sept kl. 16.00
Pianisterna Håkan Quennerstedt och 
Johan Reis inviger kyrkans 
nyrenoverade Steinwayflygel. 
Musik av Schubert och Beethoven.

16 sept ”Musiken och jag 

- därför blev jag som jag blev”

Mattias Vad Jensen, kyrkomusiker

21 okt ”Begravningsseder förr och nu”

Daniel Hultner, begravningsentreprenör

18 nov ”Låt barnen komma till mig”

Erika Heil-Utbult, församlingspedagog
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MÅNDAG

Hässleholm Öppna förskolan 09.00-12.00

Hästveda Öppna förskolan 09.00-11.30

Hästveda Miniorerna åk F-2 14.00-15.30 Anmälan

TISDAG

Ljungdala After School åk F-2 14.00-15.30 Anmälan

Hästveda After School åk 4-6 14.00-16.00 

Stoby Creare Drop in åk 4-6 14.00-16.30

Stoby Creare Drop in åk 7 16.30-18.00  Jämna veckor

 

ONSDAG

Ljungdala Öppna förskolan 11.00-14.00

Ljungdala Pyttekören 3-6 år 15.30-16.10 Anmälan

Ljungdala Ljungdalatoner 6-12 år 16.15-17.00 Anmälan

Stoby Öppna förskolan musiklek 09.00-11.30

Stoby Creare Fiskarna åk F-3 14.00-16.00 Anmälan

TORSDAG

Hässleholm Öppna förskolan 13.00-16.00

Hästveda After School åk 3 13.00-15.30 Anmälan 

Hästveda Barnkör åk 1-3 16.00-16.45 Anmälan

Hästveda Barnkör åk 4-6 17.00-18.00 Anmälan

Västerkyrkan Friluftskul åk 2-4 17.00-19.00 Anmälan

FREDAG

Hässleholm Öppna förskolan 09.00-12.00

Hässleholm Barntimmar 4-6 år 13.00-15.00 Anmälan

Hästveda Öppna förskolan 09.00-11.30

Söndagsskola i Västerkyrkan vid söndagens förmiddagsgudstjänst. Från 3 år.

BARN OCH FAMILJ HÖSTEN 2021

Svenska kyrkan i Hässleholm välkomnar alla barn 

till höstens grupper! Här får barn och familjer 

möta den kristna tron genom bibelberättelser, 

bön, lek, skapande och sång. Till öppna grupper 

är det bara att komma när du vill och kan. Till an-

dra grupper behövs en anmälan. 

För mer info och uppgifter om anmälan:

svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

BABYSÅNG
Rytmik och sång med föräldrar och

barn 0-18 månader.

Västerkyrkan - start 21/9 (6-18 mån)

tisdagar 9.30-10.15

Ljungdalakyrkan - start 15/9 (8-18 mån)

onsdagar 11.15-12.00

Ljungdalakyrkan - start 15/9 (0-8 mån)

onsdagar 13.00-13.45

Anmälan: svenskakyrkan.se/hassleholm

kostnadsfritt

LJUNGDALAKYRKAN 
– BARNENS KATEDRAL
29/9, 27/10 och 24/11

Lekkyrka för 3-6 år

Kl. 16.15-17.00

Tacogudstjänst för alla

Kl. 17.00 Kvällsmat

Kl. 17.30 Gudstjänst
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BARN OCH FAMILJ HÖSTEN 2021

UNGDOMAR
ÖRTAGÅRDEN 
Hässleholms Församlingshus 

ÖPPET 
UNGDOMSCAFÉ
Torsdagar kl. 16-18 start 19 aug 
 

UNGDOMSGRUPP
Torsdagar kl. 18-21 start 19 aug 

Kontakt Henrik Feldt 

0451-77 62 26

ALLT OM DOPET
Hässleholms kyrka 2 okt kl. 14.00

Har du funderat på att döpa dig eller ditt 

barn? Pandemitider har kanske gjort att ni 

i familjen avvaktat med att döpa er eller 

ert barn. Alla människor i alla åldrar är väl-

komna till dopet och kyrkans gemenskap. 

I kyrkan är dopet fest och glädje, en väg 

in i kyrkans gemenskap och gemenskap 

med Gud. Dopet kan firas stort och smått, 

i gemenskap med familjen eller med många 

gäster. På lördagar har vi fasta doptider och 

på söndagar kan dop firas i huvudguds-

tjänsten. Det är även möjligt att boka dop 

andra dagar. Oavsett hur man väljer att fira 

dopet är det en gåva och ett löfte om när-

varo från Gud till just den som döps. 

Välkommen till en eftermiddag där do-

pet står i centrum! Vi berättar och det 

finns tid att ställa frågor, lyssna på dop-

psalmer och titta på de dopdräkter som 

går att låna av kyrkan. Det finns också 

möjlighet att boka en dopdag. 

Christina Kullman, Syhörnan i Hässleholm, har sytt församlingens dopdräkter. Nu har vi dop-
dräkter både till spädbarn och till lite större barn, ca 1 - 2,5 år. För den som önskar, finns 
möjlighet att låna dopdräkt. 

Läs om dopet: 

svenskakyrkan.se/

hassleholm/dop                      

Emma Lindblad med sonen Zixten Lindberg, 16 månader och Christina Kullman. 

Stort TACK till Christina som 
skänkt arvodet för arbetet 
med att sy dopdräkterna 
till Hässleholms församlings 
diakonala arbete bland barn 
och unga!

Frågor om dop? 

Kontakta Therese Knutsson, präst 
0451 – 77 62 11

Boka dop? 

Kontakta expeditionen 
0451 – 77 62 00
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Korsordet skickas in senast 15 oktober 2021 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................
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BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn
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Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 15 okt 2021 till:  

Hässleholms församling,  

Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Olivia Cronström Sjöberg, 
Tyringe!

Grattis Lisbeth Berg, Hässleholm!
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Nell Dahlén

Jag har sjungit i kör 3-4 år. Jag 

började sjunga i kör för att det 

är kul att sjunga. Det bästa är att 

träffa vänner, sjunga och få vara 

med om kul saker. Jag tycker om 

sången ”Jag känner att det händer 

i hela mig.” När vi sjunger i kyrkan 

känns det att det är ”på riktigt”.

Nell och Bea sjunger i Ljungdalatoner. Välkommen du också som är 6-12 år och gillar att sjunga! Mer info s. 17.

Bea Dahlén

Jag har sjungit i kör i 4 år. Jag började 

i kören för att jag gillar att sjunga. Det 

bästa med att sjunga i kör är att det 

låter extra bra när man sjunger tillsam-

mans och man känner gemenskap. Mina 

favoritsånger är ”Julen är här” och ”Tänd 

ett ljus”. De är extra mysiga. I kyrkan är 

det bra ljud och mysig stämning.
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Ordet ikon kommer från grekiskans ”eikon” 

som betyder bild. När vi klickar på en ikon 

på datorn öppnas ett fönster med en ny vy. 

När vi möts av en kristen ikon ställs vi vid 

ett fönster mellan himlen och jorden. Bil-

dens avsikt är bland annat att spegla him-

melsk harmoni. En legend från 500-talet 

IKONER 
berättar att kung Abgar av Edessa led av 

spetälska. En man sändes iväg för att be 

Jesus komma och bota kungen. Om Jesus 

inte kunde komma skulle mannen måla ett 

porträtt av Jesus så att kungen åtmins-

tone skulle få se honom. Jesus visade sig 

vara en upptagen man och det var svårt 

att måla porträttet eftersom det strålade 

om honom på ett märkligt sätt. När Jesus 

upptäckte att mannen försökte måla ett 

porträtt, bad Jesus om vatten, tvättade 

och torkade sig med ett tygstycke. När 

Abgars utsände fick tyget av Jesus, fanns 

en bild av Jesu ansikte inpräglad i tyget. 

Detta sägs vara den första ikonen. 

Ikoner är ett arv från fornkyrkan. Inom 

den ortodoxa kyrkan har bilden alltid varit 

lika viktig som texten och där har kunska-

perna om ikonmåleri bevarats. Den som 

målar ikoner kallas också ikonograf, det 

vill säga någon som skriver ikoner. Tanken 

är att man återskapar en befintlig bild som 

om man skrev av en bibeltext. En ikon ska ge 

den sanna bilden. Att avvika för mycket från 

förlagan vore att avvika från sanningen. 

Motiv är ofta Kristus, Maria, helgon eller 

bibel berättelser. Det som är viktigt i bilden 

kan få avvikande proportioner. Huvudet 

och ögonen, som är själens spegel, är ofta 

lite större än normalt. Pannan är hög för 

att symbolisera vishet, munnen är liten 

och läpparna slutna, händerna och näsan 

är långa och slanka för att ge ett andligt 

intryck. Glorian symboliserar djup guds-

tro och ödmjukhet. En ikon målas med 

omvänt perspektiv där betraktaren står i 

centrum. Linjerna förlorar sig inte i fjärran 

utan möts utanför bilden, hos betrakta-

ren. Man börjar med de mörka färgerna 

och lägger sedan på lager efter lager med 

ljusare färg. Från mörker till ljus. Tradi-

tionellt har man trott att ikoner målats i 

mörka, dova färger. Men idag har man, 

efter tvätt av ikoner som hängt i kyrkor 

under århundraden, funnit varma, star-

ka färger bakom lager av sot och smuts. 

På våra breddgrader målas ikoner ofta på 

en träplatta av t ex lind, björk eller bok. 

Plattan stryks upprepade gånger med lim 

- FÖNSTER MOT HIMLEN

Guds Moder Himladrottningen Gudsmoderns ömhet Guds Moder med Kristusbarnet

Kristus dödens överman

1 32

4

Texten är inspirerad av Hans Öbergs artikelserie om ikoner i Siriklockan.
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Ikonografen ändrar inte själva motivet men är fri att välja färger. Färgerna 

har olika symbolisk betydelse: 

VITT står för renhet, oskuld, glädje och fest. 

BLÅTT är jordens färg, vår blå planet, vattnet och himlen. Maria bär ofta 

en blå klädnad närmast kroppen då hon kom från jorden.

RÖTT är himmelrikets färg. Maria har en röd mantel över sin blå klädnad 

när hon kommit till himlen. Jesus avbildas ofta med en röd klädnad med 

blå mantel över. Han kom från himlen till jorden. Rött är också martyrernas 

färg och om de inte bär röda kläder, kan ramen runt ikonen vara blodröd.

GRÖNT står för ungdom, växande och lärande. Det är även diakonins och 

barmhärtighetens färg.

BRUNT symboliserar allt jordiskt men särskilt fattigdom.

SVART står för döden och domen.

BLEKGULT står för sorg och lidande medan KLARGULT symboliserar 

Guds skapande ljus.

för att färgen ska få bra fäste, helst fisklim 

eftersom fisken är en av de äldsta kristna 

symbolerna. Framsidan täcks sedan med 

en linneduk och en blandning av lim och 

krita stryks på i flera omgångar. Mellan 

varje strykning slipas plattan. Till ikoner 

används äggtemperafärger med äggula 

som bindemedel. Pigment som används 

ska vara naturliga, det vill säga minera-

ler eller organiska ämnen från växt- eller 

djurriket. 

Varje ikon ska ha en inskription som talar 

om vilket helgon eller händelse som av-

bildas. I Kristi gloria finns ofta tre grekiska 

bokstäver (ῶ ó N) som är förkortning av 

”Den som är”.  Andra förkortningar är IC 

XC för Jesus Kristus och MP OY för Moder 

till Gud.

Ikoner signeras aldrig, möjligen skrivs 

”Genom handen” för att poängtera att 

ikonografen bara varit ett verktyg. En ikon 

ska placeras där den är lätt att se. Den får 

vara ett fönster mot himlen, en symbol 

för hoppet som släpper in ljuset från evig-

heten.

FÄRGERNAS BETYDELSE

Ikon 1-5 genom handen: Kjellaug Nordsjö

San Damiano, genom handen Hans Öberg

Kristus på den himmelska tronen 5

6



30 | KYRKFÖNSTRET #3  2021

UR KYRKBÖCKERNA

A
V

LID
N

A
V

IG
D

A
D

Ö
P

TA

Maria Lydia Charlotta Sjögren 92 år
Bertil Hasse Olsson 86 år
Rut Anita Marianne Persson 64 år
Sven Tore Gerdler Bengtsson 89 år
Sonja Maj Britt Nilsson 90 år
Östen Charles Nilsson 82 år
Martin Hansen 31 år
Stig Toni Gunnar Bergstedt 58 år 
Nils Bertil Jönsson 90 år 
Per Erling Larsson 79 år 
Britt Hilma Ingegärd Jönsson 87 år 
Gunnvor Bäckström 94 år 
Aina Ida Maria Andersson 89 år 
Stig Lennart Johansson 90 år
Egon Sture Algot Persson 92 år 
Gert Roland Svensson 82 år 
Inga Britt Rose Marie Sandahl 74 år 
Sven Olle Andersson 92 år 
Eva Christina Ringdahl 68 år 
Maj Britt Ingegärd Adersjö 90 år 

Barbro Wallis Elisabet Stenstrand 81 år 
Hanna Gurli Berggren 93 år 
Anders Christer Engdahl 73 år 
Ella Frideborg Sandberg 96 år 
Nils Viking Lennart Cederholm 84 år 
Greta Maj Britt Falk 93 år 
Hans Arne Lennart Möller 75 år 
Gert Rune Göran Bengtsson 89 år 
Hans Erik Gustaf Norrman 78 år 
Agnes Kathi 78 år 
Hanna Ing Britt Norlin 87 år 
Ture Göte Albin Nilsson 76 år 
Elly Alice Marianne Andersson 91 år 
Birgit Ingeborg Andersson 93 år 
Kjell Åke Uno Lilienberg 83 år 
Rut Sonja Viola Mattiasson 79 år 
Anders Olof Bratt 85 år 
Aron Carl Elias Castor Manek 36 år 
Ingrid Solvig Larsen 84 år 
Gun Berit Yvonne Strömdahl 82 år 

Marisa Larsson 59 år 
Mona Elisabet Stenswärd 87 år 
Per Ivar Gert Svensson 85 år 
Gunde Eugén Landgren 95 år 
Olga Marianne Kristiansson 89 år 
Bo Otto Georg Hallberg 72 år 
Leif Alvar Persson 83 år 
Gunilla Britt Marie Lind 78 år 
Rigmor Ulla Kristina Moberg 96 år 
Ove Lennart Torvald Kjellqvist 102 år 
Elsa Margareta Andersson 84 år 
Stig Lennart Olsson 83 år 
Monika Ann Christin Sandén 69 år 
Sven Malte Svantesson 86 år 
Karl Åke Wijk 84 år 
John Johnsson 91 år 

Nadja Alicia Nilsson 
Iris Eva Sofia Lilja 
Linnéa Greta Lilly Nilsson Schwab
Frans Arne Ola Gagzis Bertilsson
Helen Wilma Kyllikki Persson
Freddie Miles Jay Broadbent
Zacharias Malcolm Sebastian Möller
Selma Eva Margareta Hagelin 
Bror Michael Elwin Wihlborg

Arvid Nils Åke Hedvall
Adam Ronny Hedvall
Leonardo Tapia Fogelberg
Ines Hilda Blad
Signe Elsa Karin Lindgren
Nathan Dennis Amin Kilani
Leia Beatrice Elisabeth Raab
Hilding Alve Albert Holmén
Klaus Nicklas Milian Cordt

Annette Sjöberg & Alf Karlström  
Petra Jönsson & Johan Mortier
Nelly Jönsson & André Hedvall  
Anna Bengtsson & Johan Lindgren  
Maria Karlsson & Gustav Gydell 

"Herre Gud, ge dem nåd att besinna 
äktenskapets ansvar och gåva och 
välsigna deras liv tillsammans. Amen".

”Herre, skänk dem som sörjer Din tröst och 
Ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i Din 
eviga glädje. Amen.”

”Herre Gud, bevara dem i Ditt förbund och 
välsigna dem nu och till evig tid. Amen.”
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Foto: Kat Palasi /IkonUNDER SAMMA
HIMMEL
Coronapandemin har tvingat miljoner människor till ett liv i extrem fattigdom 
och hunger. Tillsammans med systerkyrkor och samarbetsorganisationer över 
hela världen, stödjer Act Svenska kyrkan människor att resa sig starkare.

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL 

900 1223
Tillsammans kan vi göra skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn: ................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress: ......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress: .......................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: .....................................................................    E-post: ......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.

Internationella gruppen i Hässleholms 

församling arbetar för att hjälpa andra 

människor i vår globala värld.  ACT, Action 

by Churches Together, som består av ca 

135 kyrkor och organisationer i 120 oli-

ka länder är en fantastisk organisation som 

hjälper människor på plats, där de har det 

som svårast.

Visste du att ACT Svenska kyrkan all-

tid samarbetar med lokala partners? 

Människor på plats förstår samhälle, kul-

GE MOD, HOPP OCH 
MEDMÄNSKLIGHET.

tur och värderingar och kan också bedöma 

behoven så att varje gåva används där den 

behövs bäst. ACT arbetar efter principen 

”hjälp till självhjälp” och utgår från varje 

människas rättigheter, behov och förut-

sättningar.

Vi som arbetar med att samla in pengar till 

ACT Svenska kyrkan vädjar om att ni ber för 

vårt arbete och skänker en gåva, vilket är 

oerhört viktigt för alla de små människorna 

som lätt blir bortglömda i vår materiella 

värld. Din gåva bidrar till mat, rent vatten, 

sanitet, tak över huvudet och till att männ-

iskors sociala och psykologiska behov till-

godoses.

Swisha gärna en gåva till 123 313 91 44 

och var med i kampen för allas rätt till ett 

värdigt liv.

Internationella gruppen genom

Magnus Lennartson, diakon 

HÖSTENS AKTIVITETER:
25 sept, 30 okt och 27 nov 

Citylördag Hlm, brödförsäljning kl. 10-16 

9 okt Kaffeförsäljning på marknad vid 

Norra Sandby kyrka.

10 okt Tacksägelsegudstjänster i våra 

kyrkor. Försäljning av bröd och grönsaker.
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MEDLEMSKAP
MER ÄN 
DU TROR 

Välkommen som ny medlem i Svenska kyrkan!

I Hässleholms församling finns många möjligheter att ta del av gudstjänster, 
musikupplevelser, programkvällar och samtalstillfällen.

Genom att vara medlem bidrar man till att vårt kulturarv och våra kyrkor 
kan finnas kvar och vara platser att besöka enskilt eller tillsammans för dop, 
konfirmation, vigsel, begravning, andakt, gudstjänst och konsert.

Som medlem bidrar man till att möjliggöra Hässleholms församlings diakonala 
arbete med stöd till barn och unga i familjer med sämre ekonomi eller andra 
bekymmer och stöd till äldre som erbjuds träffar att komma till, får hembesök 
och vet att det finns någon att ringa eller möta för kontakt och stöd. 

Hässleholms församling har en rik och varierad verksamhet som gör skillnad för 
barn och unga.

Diakonijouren ger behövande möjlighet till samtal och mat, vilket kan vara det 
som gör att det går att leva en dag till. 

Vill du engagera dig finns uppgifter som ung ledare, gudstjänstvärd, ideell i 
diakonijour och matkasseprojekt, i arbetet med att utveckla profiler kring våra 
kyrkor och i det internationella arbetet i ACT Svenska kyrkan. Det finns körer för 
alla åldrar med olika inriktning. Har du själv en tanke om något du skulle vilja bidra 
med så hör gärna av dig. Hässleholms församling arbetar för att vi ska känna att 
vi alla får vara med och bidra och vara en kyrka tillsammans.

VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. 

För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.
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Fyll i 
kupongen på 
baksidan och 

skicka in.


